

**പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ  
പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2009 ജൂൺ 30, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :**

- (1) ഡിഗ്രി കോഴ്സുകളിൽ ‘ചോയ്ക്ക് ബോർഡ് സെമിസ്റ്റർ സിസ്റ്റം’ നടപ്പാക്കുന്നത് മൂലം സംസ്ഥാനത്തെ ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ മേഖലയിൽ ഉണ്ടായെങ്കാവുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് പോക്ക് എന്ന്. ജയരാജ് വിദ്യാഭ്യാസവും സാമ്പർക്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) എൻ.ആർ.എഫ്. ഭൂമിയിൽ 1977 ന് മുമ്പ് കൂടിയേറിയ കർഷകർക്ക് പട്ടയം ലഭ്യമാക്കേണ്ടിന്ത്രീ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാജാജി മാത്രു തോമസ് റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധകഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:**

പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ  
അഭ്യർത്ഥി ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ അറുപത്തി  
യൊൻപത് മുതൽ എഴുപ്പത്തിയാറു വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ  
സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. ധനകാര്യം :**

2009-2010 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥന  
കളിനേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും :

- |                          |   |
|--------------------------|---|
| ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ IX     | - വാഹന നികുതികൾ   |
| ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XIV    | - ദ്രോഷനറിയും അച്ചടിയും മറ്റു<br>രേഖാപരമായ സർവ്വീസുകളും |
| ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XLI    | - ഗതാഗതം  |
| ധനാദ്ധർത്ഥന നമ്പർ XXXIII | - മത്സ്യബന്ധനം  |
- (പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2009 ജൂൺ 29.

പി.ഡി.രാജൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# **TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

## **Eleventh Session**

*Tuesday, June 30, 2009*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Prof. N.Jayaraj to call the attention of the Minister for Education and Culture to the problems likely to arise in the higher education sector of the State consequent on the implementation of the 'Choice Based Semester System' in the Degree courses .
- (2) Shri. Rajaji Mathew Thomas to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to issue patta to the farmers who were migrated to the N.R.F. lands before 1977.

#### **III. Presentation of Report:**

Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Sixty ninth to Seventy sixth Reports of the Committee.

#### **IV. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the Financial year 2009-2010.

Demand No. IX - Taxes on Vehicles

Demand No. XIV - Stationery and Printing and other Administrative Services

Demand No. XLI - Transport

Demand No. XXXIII - Fisheries

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 29, 2009.

P.D.Rajan,  
*Secretary.*